Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO

DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2019

PROCESSO Nº 783/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXAMES DE TESTE ALÉRGICO PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS

Aos 14 (catorze) dias do mês de janeiro de 2020, às 14h20min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE

APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre o preço

apresentado para o lote único da licitação supra conforme segue:

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA LICITANTES ENQUADRADAS NA LEI COMPLEMENTAR

N° 123/2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014.

Lote Item Descrição Quantidade
Valor

Unitário
 Valor Total

Valor
Unitário

 Valor Total Arrematante

1

1
TESTE DE CONTATO
PADRÃO + COSMÉTICOS

150 Exames R$ 393,33 R$ 58.999,50 R$ 393,33 R$ 58.999,50

MAIS
SAUDE

2
PRICK TEST PARA
INALANTES

12 Exames R$ 240,00 R$ 2.880,00 R$ 240,00 R$ 2.880,00

3
PRICK TEST PARA
ALIMENTOS

12 Exames R$ 240,00 R$ 2.880,00 R$ 240,00 R$ 2.880,00

R$ 64.759,50

R$ 64.759,50

Não foi apresentada qualquer economia e o arrematante recusou-se a oferecer qualquer redução no preço.
Assim, em nome dos princípios da economicidade, da competitividade, da contratação mais vantajosa e diante da
negativa de negociação do licitante, anexa aos autos, prossegue-se à não aceitação dos preços apresentados para o lote
único deste pregão, nos termos do item 7.2 do edital:

7.2. O Pregoeiro anunciará o licitante detentor da proposta ou lance de menor valor imediatamente após o
encerramento da etapa de lances da sessão pública ou, quando for o caso, após negociação e decisão pelo
Pregoeiro acerca da aceitação do lance de menor valor.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Autoridade Competente

GUILHERME ROMANO ALVES                     HICARO LEANDRO ALONSO

  Pregoeiro                                       Membro